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Region Uzwil 

Eltern-Tarifberechnung 
 
Der Tarif richtet sich nach der Höhe des Bruttoeinkommens, und dieses umfasst: 
Das Jahreseinkommen inklusive 13. Monatslohn (beider im gleichen Haushalt lebenden 
Eltern oder Konkubinatspartner) zuzüglich die Jahressumme der Unterstützungsbeiträge wie 
Kinder- und Familienzulagen, Unterhaltsbeiträge, AHV-/IV- oder andere Renten, Stipendien, 
Kranken-, Invaliden- und Unfallversicherungstaggelder, Arbeitslosen- und 
Erwerbsausfallentschädigung. 
Bei Selbständigerwerbenden ist die aktuelle AHV-Beitragsverfügung maßgebend. 
 
 

Bruttoeinkommen Tarif pro 
Betreuungsstunde 

Spesen pro 
Betreuungsstunde 

Tarifklasse 

 bis Fr. 60'000.- Fr. 4.50 Fr. -.50 1 
Fr. 60'001.- bis 70'000.- Fr. 4.90 Fr. -.50 2 
Fr. 70'001.- bis 80'000.- Fr. 5.30 Fr. -.50 3 
Fr. 80'001.- bis 90'000.- Fr. 5.70 Fr. -.50 4 
Fr. 90'001.- bis 100'000.- Fr. 6.10 Fr. -.50 5 
Fr. 100'001.- bis 110'000.- Fr. 6.50 Fr. -.50 6 
Fr. 110'001.- bis 120'000.- Fr. 6.90 Fr. -.50 7 
Fr. 120'001.- bis 130‘000.- Fr. 7.30 Fr. -.50 8 
Fr. 130‘001.- bis 140‘000.- Fr. 7.65 Fr. -.50 9 
Fr.      140‘001.-- und höher Fr. 8.00 Fr. -.50 10 

 
Werden mehrere Kinder aus der gleichen Familie platziert, wird folgende Ermässigung 
gewährt: 
 
10% ab dem zweiten Kind bei allen Tarifen 
 
Bei kurzer Betreuungsdauer (weniger als drei Monate) oder Wohnsitz ausserhalb des 
Vereinsgebietes wird Tarifklasse 10 angewandt. Auch können in diesem Fall keine 
Ermäßigungen gewährt werden. 
 
 

Mahlzeiten bis 6 Jahre ab 6 Jahren ab 12 Jahren 
Frühstück Fr. 2.- Fr. 2.- Fr. 3.- 
Mittagessen Fr. 4.- Fr. 6.- Fr. 8.- 
Nachtessen Fr. 3.- Fr. 4.- Fr. 5.- 
Znüni/Zvieri je   Fr. 1.50   Fr. 2.50 Fr. 3.- 

 
 

 Zuschlag für Säuglinge (bis 18 Monate) Fr. 2.- pro Stunde 
 einzelne Übernachtungen Fr. 15.- pro Nacht 
 Säuglingsübernachtungen (bis 18 Monate) Fr. 17.- pro Nacht 
 Sonn- und Feiertagszuschlag Fr.  1.- pro Stunde 
 weitere Spesen nach Absprache 
 
Eltern, welche die Betreuungskosten nur teilweise oder gar nicht entrichten können, regeln 
die Finanzierung mit der zuweisenden Stelle oder direkt mit der Vermittlerin. 


